

# Hlavní velitelství Vojenské policie

Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 05, datová schránka: sd2aifa

---

Čj. MO 245118/2023-5104

Praha 13. března 2023

## Poskytnutí informací

Vážený pane,

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 28. února 2023 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace vztahující se k určení náčelníka inspekce Vojenské policie do dispozice, k setkání příslušníků Vojenské policie a občanských zaměstnanců mimo budovu velitelství Vojenské policie, k provedeným pohovorům jmenované občanské zaměstnankyně s příslušníky Vojenské policie a k fyzickým přístupům vyjmenovaných osob včetně přístupů do systémů a databází Vojenské policie.

K Vaší žádosti sděluji následující informace:

1. Náčelník oddělení inspekce a vnitřní kontroly Hlavního velitelství Vojenské policie podplukovník Ing. T. V. nebyl náčelníkem Vojenské policie plukovníkem gšt. Mgr. Otakarem Foltýnem určen do dispozice, ale byl dnem 21. února 2023 odvelen. Personální rozkaz sp. zn. 173/2023 ze dne 20. února 2023 vydalo Hlavní velitelství Vojenské policie a byl podepsán v zastoupení tehdejším zástupcem náčelníka Vojenské policie plukovníkem gšt. Ing. Jiřím Ročkem. Plukovník gšt. Mgr. Otakar Foltýn byl na řádné dovolené. Téhož dne se s rozkazem podplukovník Ing. T. V. seznámil a byl zanesen do resortního integrovaného subsystému o službě a personálu (dále jen „ISSP“).
2. Není mi známo, že by k Vámi uvedenému setkání mezi příslušníky Vojenské policie a občanskými zaměstnanci mimo budovu velitelství došlo, rovněž tak nevím ani o dalších setkáních podobného typu.
3. Kolik pohovorů provedla paní o. z. Mgr. V. K. mi není známo.
4. Paní o. z. Mgr. V. K., měla prostřednictvím systému "elektronické karty vstupu" oprávnění ke vstupu do objektů resortu MO v posádce Praha, tedy i vstup do objektu Rooseveltova 23, Praha 6. Do jednotlivých zabezpečených oblastí v objektu Rooseveltova 23 oprávnění ke vstupu neměla. Z titulu zastávané funkce nebyly jmenované u Hlavního velitelství Vojenské policie zřízeny žádné uživatelské účty ke zpracování utajovaných informací. Disponovala pouze běžným uživatelským účtem do štábního informačního systému (dále jen „ŠIS“) a uživatelským účtem do informačního systému Vojenské policie (dále jen „ISVP“). ISVP byl využíván např. pro potřeby edukace ve formě e-learningu a zpracování příspěvku do rozkazů náčelníka Vojenské policie.

Pánové npor. Ing. M. F. a npor. Mgr. D. P. mají přidělena a aktivována přístupová hesla do ŠIS a do ISVP pouze v době jejich povolání na vojenský výcvik, a to jen na určených služebních PC. Přístup do ISVP je omezen ve formě e-learningového odborného vzdělávání bez možnosti přístupu k datům v databázích kriminální služby Vojenské policie. Stálá přístupová konta do systému tzv. elektronického trestního řízení Vojenské policie jim nebyla vytvořena.